[image: image1.png]

Администрация городского поселения – город Эртиль

Эртильского муниципального района

Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07 февраля 2020 года № 54
Об организации и проведении противопаводковых

мероприятий на территории городского

поселения – город Эртиль в 2020 году

В соответствии с федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.07.1997 №117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», в целях своевременной подготовки и обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод, минимизации последствий возможных чрезвычайных ситуаций, организации жизнеобеспечения населения, попавшего в зону затопления (подтопления), и снижения материального ущерба, вызванного прохождением весеннего паводка на территории городского поселения – город Эртиль, администрация городского поселения – город Эртиль

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый состав противопаводковой комиссии (Приложение №1).

2. Утвердить прилагаемый План по организации и проведению весенних противопаводковых мероприятий на территории городского поселения – город Эртиль на 2020 год (Приложение №2).

3. Опубликовать данное постановление в сборнике муниципальных правовых актов городского поселения – город Эртиль Эртильского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения

– город Эртиль                                                                         А.В.Прокудин

Приложение №1
                                                                                   Утвержден

постановлением администрации

городского поселения – город

Эртиль от 07февраля 2020г. № 54
                                         Состав

          противопаводковой комиссии городского поселения – город Эртиль
Председатель комиссии – Платухин А.Н. – старший инспектор администрации городского поселения – город Эртиль;

заместитель председателя комиссии – Кулешов Д.П. – главный инженер МКП «г.Эртиль по благоустройству»;

члены комиссии:

Калугин Р.В. – главный инженер МУП «Эртильское»;

Голев С.Н. – главный специалист по ГО и ЧС администрации Эртильского муниципального района (по согласованию);

Иванников Ю.В. – старший инспектор администрации городского поселения – город Эртиль.

Приложение №2

Утвержден

постановлением администрации

городского поселения – город

Эртиль от 07 февраля 2020г. № 54

            План

по  организации и проведению весенних противопаводковых мероприятий на территории  городского поселения – город Эртиль Эртильского муниципального района на 2020 год
1. Организация проведения обследования гидротехнических сооружений, несущих угрозу возникновения чрезвычайных ситуаций на территории городского поселения – город Эртиль (ГТС балка песчаная «Нижняя», ГТС балка песчаная «Средняя», ГТС пруда «Красноармейский», ГТС пруда «Рогатый»). Очистка подъездных путей к ГТС. Приведение в рабочее состояние паводковых водосбросов, в том числе осуществление удаления льда и очистки входных и выходных оголовков водопропускных сооружений от посторонних предметов.

Ответственные исполнители – Голев С.Н. (по согласованию), Клейменов Р.А., Потапов М.Е.

Срок исполнения – до 10.03.2020г.

2. Проведение лабораторного контроля качества питьевой воды в местах затоплений (подтоплений).

Ответственные исполнители – Коркина Н.А. (по согласованию).

Срок исполнения – после прохождения весеннего паводка.

3. Принятие неотложных мер по охране оставшегося без надзора имущества в зонах затопления и обеспечению общественного порядка при проведении эвакуационных мероприятий.

Ответственные исполнители – Бахтин Р.Ю. (по согласованию).

Срок исполнения – при необходимости.

4. Сбор и обработка информации о складывающейся обстановке в период весеннего паводка и доведение ее до заинтересованных  территориальных органов.

Ответственные исполнители – Золотарев П.А.

Срок исполнения – в период прохождения весеннего паводка.

5. Организация контроля уровня наполнения и технического состояния гидротехнических сооружений на территории городского поселения – город Эртиль.

Ответственные исполнители – Платухин А.Н., Иванников Ю.В.

Срок исполнения – в период прохождения весеннего паводка.

6. Обеспечение безаварийной работы объектов жилищно-коммунального хозяйства городского поселения – город Эртиль.

Ответственные исполнители – Голев С.А., Клейменов Р.А.

Срок исполнения – постоянно.

7. Обеспечение информирования населения о паводковой обстановке на территории городского поселения – город Эртиль.
Ответственные исполнители – Золотарев П.А.

Срок исполнения – в период прохождения весеннего паводка.

8. Обеспечение готовности собственных сил и средств, привлекаемых к ликвидации возможных разрушений паводковыми водами полотна автомобильных дорого общего пользования местного значения.

Ответственные исполнители – Клейменов Р.А., Калугин Р.В.

Срок исполнения – до 01.03.2020г.

9. Информирование населения о правилах поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним паводком.

Ответственные исполнители – Иванников Ю.В.

Срок исполнения – постоянно.

10. Организация очистки систем водоотведения и ливневой канализации населенных пунктов городского поселения – город Эртиль. Ревизия запорной аппаратуры, водопроводных колодцев и водоразборных колонок для исключения попадания внешних вод в водопроводные сети.
Ответственные исполнители – Потапов М.Е., Кулешов Д.П.

Срок исполнения – до 10.03.2020г.

11. Обеспечение готовности плавсредств (лодок), средств спасения (канатов, кругов, жилетов) к возможной эвакуации населения из зоны затопления.

Ответственные исполнители – Бесов В.М.

Срок исполнения – до 01.03.2020г.